

CARTA PROPOSTA

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de RERIUTABA/CE

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº TP/01/300523/SIT

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE.

Prezados (as) Senhores (as)

Apresentamos a V. Sas, Nossa Proposta de Preço Para o Objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº TP/01/300523/SIT**. Cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE**. Conforme Projeto e Orçamento em Anexo, Parte Integrante Deste Processo, Pelo Valor Global de **R\$: 226.768,90 (Duzentos e Vinte e Seis Mil Setecentos e Sessenta e Oito reais e Noventa centavos)**.

Com Prazo de Execução de **Acordo com o Cronograma Físico-Financeiro**.

Caso nos Seja Adjudicado o **Objeto** da Presente Licitação, nos Comprometemos a Assinar o Contrato no Prazo Determinado no Documento de Convocação, Indicando Para Esse fim o S.R.: **NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO**, portador da CNH nº 05972881608, Órgão Expedidor DETRAN/CE e CPF nº: 041.402.323-40, Como Responsável Legal Desta Empresa.

Informamos que o Prazo de Validade da Nossa Proposta é de **60 (SESSENTA) DIAS** Corridos, a Contar da Data da Abertura da Licitação.

Finalizando, **DECLARAMOS** que Assumimos Inteira Responsabilidade Pela Execução dos Serviços Objeto Deste Edital e que Serão Executados Conforme Exigência Editalícia e Contratual, que Serão Iniciados Dentro do Prazo de **10 (Dez) dias** Consecutivos, Contados a Partir da Data de Recebimento da Ordem de Serviço e que Conhecemos o Local das Obras e que o Projeto e Especificações Fornecidos são Compatíveis com o Mesmo Local, Declaramos, ainda, que nos preços propostos estão inclusos todas as despesas tais como: fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e ferramentas, mão-de-obra, taxas, impostos, encargos sociais e trabalhista, benefícios, transportes e seguros e quaisquer outros custos incidentes sobre os serviços. Nada Tendo a Discordar, Assumindo a Responsabilidade Pela Execução das Mesmas.

Atenciosamente,

Ubajara - CE, 19 de Junho de 2023.

SARALISS
CONSTRUCOES
S
LTDA:3633261
3000173

Assinado digitalmente por SARALISS
CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Sobral,
OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23958279000116, OU=Certificado Digital,
OU=Certificado PJ A1, CN=SARALISS
CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
Razão: Eu concordo com os termos
definidos por minha assinatura neste
documento
Localização: Ubajara - Ceará
Data: 2023.06.19 16:35:14-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

JOSE
ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:090966
39391

Assinado digitalmente por JOSE ROGERIO
PONTES DE SOUZA:09096639391
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI,
Multipla v5, OU=Renovacao Eletronica, OU=
=Certificado Digital, OU=Certificado PF A1,
CN=JOSE ROGERIO PONTES DE
SOUZA:09096639391
Razão: Eu concordo com os termos
definidos por minha assinatura neste
documento
Localização: Ubajara - Ceará
Data: 2023.06.19 16:35:37-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSE ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO CIVIL - ENGENHEIRO AGRÔNOMO -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / R.N.P: 0614245460



TOMADA DE PREÇOS Nº TP/01/300523/SIT	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE.
DATA:	20/06/2023 09:00:00.
OBRA:	SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA.
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES - MUNICÍPIO DE RERIUTABA - CE.
BDI:	27,10%
REFERÊNCIAS:	SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021.
ENCARGOS:	ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORISTA) - 47,76% (MENSALISTA) - COM DESONERAÇÃO.
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS DIVERSOS						178.417,70
1.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	117,30	1.509,34	177.045,58
1.2	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	4,00	343,03	1.372,12
VALOR ORÇAMENTO:						178.417,70	
VALOR BDI TOTAL:						48.351,20	
VALOR TOTAL:						226.768,90	

Importa o presente orçamento na quantia de R\$ 226.768,90 (Duzentos e Vinte e Seis Mil Setecentos e Sessenta e Oito reais e Noventa centavos).

UBAJARA - CE, 19 DE JUNHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:363326130
00173

Assinado digitalmente por SARALISS
 CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Sobral, OU=AC
 SOLUTI Multipla v5, OU=23958279000116, OU=
 Certificado Digital, OU=Certificado PJ A1, CN=
 SARALISS CONSTRUCOES LTDA:36332613000173.
 Razão: Eu concordo com os termos definidos por
 minha assinatura neste documento
 Localização: Uabajara - Ceará
 Data: 2023.06.19 16:34:15-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
 CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
 CNH: 05972881608 DETRAN-CE
 CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639
391

Assinado digitalmente por JOSE ROGERIO
 PONTES DE SOUZA:09096639391
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
 v5, OU=Renovacao Eletronica, OU=Certificado
 Digital, OU=Certificado PF A1, CN=JOSE
 ROGERIO PONTES DE SOUZA:09096639391
 Razão: Eu concordo com os termos definidos por
 minha assinatura neste documento
 Localização: Uabajara - Ceará
 Data: 2023.06.19 16:34:45-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
 CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
 ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
 TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
 CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460



TOMADA DE PREÇOS Nº TP/01/300523/SIT	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE.
DATA:	20/06/2023 09:00:00.
OBRA:	SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA.
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES - MUNICÍPIO DE RERIUTABA - CE.
BDI:	27,10%
REFERÊNCIAS:	SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021.
ENCARGOS:	ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORISTA) - 47,76% (MENSALISTA) - COM DESONERAÇÃO.
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS	

1.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)						
Mão de Obra		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	8,25500000	27,3400	225,6917
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	82,55000000	15,5500	1.283,6525
TOTAL Mão de Obra:						1.509,3442
VALOR:						1.509,34

1.2. C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)						
Material		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	23,9486	4,0713
18395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA	M2	1,00000000	85,4555	85,4555
11945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2'	SEINFRA	UN	0,17000000	30,8511	5,2447
12170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	SEINFRA	M	1,50000000	48,0828	72,1242
TOTAL Material:						166,8957

Mão de Obra		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	2,97180000	20,7700	61,7243
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,97180000	20,7700	61,7243
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,97180000	15,5500	46,2115
TOTAL Mão de Obra:						169,6601

Serviço		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,01250000	517,7000	6,4713
TOTAL Serviço:						6,4713
VALOR:						343,03

UBAJARA - CE, 19 DE JUNHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:363326130
00173

Assinado digitalmente por SARALISS
 CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Sobral, OU=AC
 SOLUTI Multipla v5, OU=23968279000118, OU=
 Certificado Digital, OU=Certificado PJ A1, CN=
 SARALISS CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
 Razão: Eu concordo com os termos definidos por
 minha assinatura neste documento
 Localização: Uajara - Ceará
 Data: 2023.06.19 16:36:02-03'00"
 Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
 CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
 CNH: 05972881608 DETRAN-CE
 CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639
391

Assinado digitalmente por JOSE ROGERIO
 PONTES DE SOUZA:09096639391
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
 v5, OU=Renovacao Eletronica, OU=Certificado
 Digital, OU=Certificado PF A1, CN=JOSE
 ROGERIO PONTES DE SOUZA:09096639391
 Razão: Eu concordo com os termos definidos por
 minha assinatura neste documento
 Localização: Uajara - Ceará
 Data: 2023.06.19 16:36:22-03'00"
 Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
 CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
 ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
 TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
 CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460

SARALISS EMPREENDIMENTOS
 Fls. 03/06
 Rub.



TOMADA DE PREÇOS Nº TP/01/300523/SIT	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE.
DATA:	20/06/2023 09:00:00.
OBRA:	SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA.
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES - MUNICÍPIO DE RERIUTABA - CE.
BDI:	27,10%
REFERÊNCIAS:	SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021.
ENCARGOS:	ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORISTA) - 47,76% (MENSALISTA) - COM DESONERAÇÃO.
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	

ITEM	DESCRIÇÃO	% DO ITEM	VALOR (R\$)	(%/R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	SERVIÇOS DIVERSOS	78,68%	178.417,70	%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%'
				R\$	44.604,43	44.604,43	44.604,43	44.604,43	178.417,70
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	21,32%	48.351,20	%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%'
				R\$	12.087,80	12.087,80	12.087,80	12.087,80	48.351,20
VALOR TOTAL:		100,00%	226.768,90	%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	226.768,90
				PARC.	56.692,22	56.692,22	56.692,22	56.692,22	
				%	25,00%	50,00%	75,00%	100,00%	
				ACUM.	56.692,22	113.384,45	170.076,67	226.768,90	

Importa o presente orçamento na quantia de R\$ 226.768,90 (Duzentos e Vinte e Seis Mil Setecentos e Sessenta e Oito reais e Noventa centavos).

UBAJARA - CE, 19 DE JUNHO DE 2023

**SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261300
0173**

Assinado digitalmente por SARALISS
CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Sobral, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=23958279000116, OU=
Certificado Digital, OU=Certificado PJ A1, CN=
SARALISS CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
Razão: Eu concordo com os termos definidos por
minha assinatura neste documento
Localização: Uajara - Ceará
Data: 2023.06.19 16:36:46-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

**SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)**
CNPJ: 36.332.613/0001-73
**NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA**
CNH: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

**JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639
391**

Assinado digitalmente por JOSE ROGERIO
PONTES DE SOUZA:09096639391
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, OU=Renovacao Eletronica, OU=Certificado
Digital, OU=Certificado PF A1, CN=JOSE
ROGERIO PONTES DE SOUZA:09096639391
Razão: Eu concordo com os termos definidos por
minha assinatura neste documento
Localização: Uajara - Ceará
Data: 2023.06.19 16:37:08-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

**SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)**
CNPJ: 36.332.613/0001-73
**JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA**
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460

TOMADA DE PREÇOS Nº TP/01/300523/SIT	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE.
DATA:	20/06/2023 09:00:00.
OBRA:	SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA.
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES - MUNICÍPIO DE RERIUTABA - CE.
BDI:	27,10%
REFERÊNCIAS:	SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021.
ENCARGOS:	ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORISTA) - 47,76% (MENSALISTA) - COM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	4,0100
DF	Despesas financeiras	1,0200
R	Riscos	0,5000
TOTAL		5,5300

Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,3200
L	Lucro	6,6400
TOTAL		6,9600

I	Impostos	
	COFINS	3,0000
	ISS	3,0000
	PIS	0,6500
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,5000
TOTAL		11,1500

$$BDI = (1 + AC + S + R + G) * (1 + DF) * (1 + L) / (1 - I) - 1$$

BDI =	27,10%
--------------	---------------

UBAJARA - CE, 19 DE JUNHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261300
0173

Assinado digitalmente por SARALISS
 CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Sobral, OU=AC
 SOLUTI Multipla v5, OU=23958279000116, OU=
 Certificado Digital, OU=Certificado PJ A1, CN=
 SARALISS CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
 Razão: Eu concordo com os termos definidos por
 minha assinatura neste documento
 Localização: Ubajara - Ceará
 Data: 2023.06.19 16:37:15-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
 CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
 CNH: 05972881608 DETRAN-CE
 CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639
391

Assinado digitalmente por JOSE ROGERIO
 PONTES DE SOUZA:09096639391
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
 v5, OU=Renovacao Electronica, OU=Certificado
 Digital, OU=Certificado PF A1, CN=JOSE ROGERIO
 PONTES DE SOUZA:09096639391
 Razão: Eu concordo com os termos definidos por
 minha assinatura neste documento
 Localização: Ubajara - Ceará
 Data: 2023.06.19 16:37:41-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
 CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
 ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
 TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
 CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460



TOMADA DE PREÇOS Nº TP/01/300523/SIT	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE.
DATA:	20/06/2023 09:00:00.
OBRA:	SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA.
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES - MUNICÍPIO DE RERIUTABA - CE.
BDI:	27,10%
REFERÊNCIAS:	SEINFRA - 027.1 COM DESONERAÇÃO - 05/2021.
ENCARGOS:	ENCARGOS SOCIAIS - 83,85% (HORISTA) - 47,76% (MENSALISTA) - COM DESONERAÇÃO.

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000
B	GRUPO B - ENCARGOS SOCIAIS C/INCIDÊNCIA DE A		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8400	0,0000
B2	Feridos	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,8700	0,6700
B4	13º Salário	10,8000	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0700	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7200	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,5500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0800
B9	Férias Gozadas	8,7100	6,7300
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0300
	TOTAL	44,4100	16,4600
C	GRUPO C - ENCARGOS SOCIAIS S/INCIDÊNCIA DE A		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,4000	4,1700
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1300	0,1000
C3	Férias Indenizadas	4,8500	3,7500
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,9000	3,0100
C5	Indenização Adicional	0,4500	0,3500
	TOTAL	14,7300	11,3800
D	GRUPO D - REINCIDÊNCIA DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,4600	2,7700
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4500	0,3500
	TOTAL	7,9100	3,1200

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%
A + B + C + D

UBAJARA - CE, 19 DE JUNHO DE 2023

SARALISS
CONSTRUCOES
LTDA:3633261300
0173

Assinado digitalmente por SARALISS
CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Sobral, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=23958279000116, OU=
Certificado Digital, OU=Certificado P.J A1, CN=
SARALISS CONSTRUCOES LTDA:36332613000173
Razão: Eu concordo com os termos definidos por
minha assinatura neste documento
Localização: UbaJara - Ceará
Data: 2023.06.19 16:38:50-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
NAPOLEÃO ALBUQUERQUE LOPES NETO
RESPONSÁVEL LEGAL DA EMPRESA
CNPJ: 05972881608 DETRAN-CE
CPF: 041.402.323-40

JOSE ROGERIO
PONTES DE
SOUZA:09096639
391

Assinado digitalmente por JOSE ROGERIO
PONTES DE SOUZA:09096639391
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, OU=Renovacao Eletronica, OU=Certificado
Digital, OU=Certificado PF A1, CN=JOSE ROGERIO
PONTES DE SOUZA:09096639391
Razão: Eu concordo com os termos definidos por
minha assinatura neste documento
Localização: UbaJara - Ceará
Data: 2023.06.19 16:39:11-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME
(SARALISS EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 36.332.613/0001-73
JOSÉ ROGÉRIO PONTES DE SOUZA
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA
ENGENHEIRO AGRÔNOMO - ENGENHEIRO CIVIL -
TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL - EDIFICAÇÕES
CREA-CE: 6236-D / RNP: 0614245460

